
Prefeitura Municipal de Santana do Piaui 

PregAo Eletronico n° 00029/2022 
Objeto: AQUISIQAO DE UM VEICULO TIPO PICKUP, ZERO KM, CONFORME AS CARACTERISTICAS, 
OBRIGAQOES E REQUISITOS TECNICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI PI 

Rubrica 

ND1 k 

Aos 01 dias do mes de julho do ano de 2022, 
as 10:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Santana do Piaui, CNPJ - 41.522.137/0001-93, 

realizou o PregAo Eletronico em epigrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jonieldon Rocha Rodrigues, corn o objetivo de adquirir. 
AQUISIQAO DE UM VECCULO TIPO PICKUP, ZERO KM, CONFORME AS CARACTERISTICAS, CONDIQOES, 
OBRIGAQOES E REQUISITOS TECNICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI PI, conforme especificacdes a quantidades definidas no ato convocatorio. 

Empresas Participantes: 

GLOBAL MATS VEICULOS EIRELI, CPF/CNPJ: 32.247.281/0001-78, ME/EPP: Sim 
RUBEVEL EIRELI, CPF/CNPJ: 08.174.537/0001-80, ME/EPP: Sim 
TM SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI ME, CPF/CNPJ: 25.221.853/0001-84, ME/EPP: Sim 

•Lotes: 

Lote: 1- AQUTSIQAO DE UM VEICULO TIPO PICK-UP, ZERO KM, CONFORME AS CARACTERISTICAS, CONDIQOES, 
OBRIGAcOES E REQUISTTOS TECNICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUf - PI 
Participagilo Licitante: Ampla participaçAo 
Situac*o: Homologado 

Classificag>o do(s) participante(s): 
Empresa: GLOBAL MATS VEICULOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 32.247.281/0001-78 
Data Registro Oferta: 30/06/2022 
Hora Registro Oferta: 16:52:11 
Valor da Oferta: 198.843,00 
Marca do Produto: FIAT TORO 

Desclassi ficagAo(aes): 
Empresa: RUBEVEL EIRELI 
COF/CNPJ: 08.174.537/0001-80 

• Data Registro Oferta: 01/07/2022 
Hora Registro Oferta: 09:25:38 
Valor da Oferta: 198.843,33 
Marca do Produto: FIAT 
Motivo da Desclassificagao: Ofertou valores que nao condizem corn a realidade do veiculo ofertado, estando dessa forma 
desclassificado do presente certame. 

Empresa: T M SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI ME 
COF/CNPJ: 25.221.853/0001-84 
Data Registro Oferta: 30/06/2022 
Hora Registro Oferta: 14:26:09 
Valor da Oferta: 198.840,00 
Marca do Produto: fiat/toro 
Motivo da Desclassificacao: Ofertou valores que nao condizem corn a realidade do veiculo ofertado, estando dessa forma 
desclassificado do presente certame. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hors Valor do Lance 
RUBEVEL EIRELI 08.174.537/0001-80 01/07/2022 10:16:13 198.839.99 
GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI 32.247.281/0001-78 01/07/2022 10:22:09 198.835.611 
RUBEVEL EIRELI 08.174.537/0001-80 01/07/2022 10:22:17 198.834.99 



EM BRANCO 



TM SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI ME 25.221.853/0001-84 01/07/2022 0:23:38 u W 
RUBE VEL EIRELI 08.174.537/0001-80 01/07/2022 :23:41 ~8,~99,99 

s. TM SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI ME 25.221.853/0001-84 01/07/2022 P10: 6 
RUBEVEL EIRELI 08.174.537/0001-80 01/07/2022 10:24: ,99 
GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI 32.247.281/0001-78 01/07/2022 10:25:27 198.190,00 
TM SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI ME 25.221.853/0001-84 01/07/2022 10:25:37 198.000,00 
RUBEVEL EIRELI 08.174.537%0001-80 01/07/2022 10:26:21 197.999,99 
RUBEVELF.IRELI 08174537/0001-80 01/07/2022 11:18:25 197.999,98 

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intencao 
Recurso 

flora 
Registro 
Inteng10 
Recurso 

Motivagao 

GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI 32.247.281/0001-78 01/07/2022 15:25:54 

em face a decisao 
do pregoeiro 
temps a intenFao 
de interpor 
recurso, conforme 
o § 3", do art. 48 
da Lei 8.666/93 
que pennite 
quando todos os 
participantes 
se-
desclassificados 
e/ou desabilitados 
pode-se sanar tais 
falhas em prazo 
fixado pela admin 
pOblica. Nesta 
situakuo visa-se o 
aproveitamento do 
processo gerando 
economicidade e 
tempo ao 
Municipio 

Julgamento 

Nome Julgador Data 
Julgamento 

flora 
Julgament 
0 

Decisao Justi6cativa 

Jonieldon Rocha Rodrigues 18/07/2022 10:56:13 Deferido 

Apos adlise do 
recurso,foi 
concedido o pedido 
a empresa GLOBAL 
MAIS VEICULOS 
EIRELI / 
LICITANTE 2, 
conforme 
documento de 
"PARECER 
JURIDICO" em 
anexo, e 
disponibilizado o 
prazo de oito dial 
uteis pare 
apresentaçAo de 
nova documentagao 
de habilitacfio, via e-
mail: 
licitacao@asantanado 
piaui.pi.gov.hr, 
conforme previsto o 
art. 48, §3°, da Lei 
8.666/93, contados a 
party de amanhH. 
19/07 a 28/07, 
ficando marcada a 
continuacAo do 
certame pars o dia 
29/07/2022 as 
0900h. 

Maria Jose de Sousa Mourn 18/07/2022 10:59:40 Deferido Ratifico a decistlo 
do pregoeiro e 



EM BRANCO 



S 

~P O LI'1T

G) 

+ FL. ~y
d  wnceAo o prazo e 

R U lDddta uteis 

'va`3oc tagao 
rtagao, via e-

mail: 
licitacao@santanado 
piaui.pi.gov.br, 
conforme previsto o 
art 48, §3°, da Lei 
8.666/93,contados a 
partir de amanha. 
19/07828/07, 
ficando marcada a 
continuacao do 
certame para o dia 
29/07/2022 as 
09:006. 

Superadas as etapas de Intengao a Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado ap6s encerramento da sessao 

Namero do Lote: 1 
SituaçAo do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 32.247.281/0001-78 
Data Registro Oferta: 01/07/2022 
Hora Registro Oferta: 10:25:27 
Valor da Oferta: 198.190,00 

Descrig0o do Produto: AQUISIcAO DE UM VEICULO TIPO PICK-UP, ZERO KM, CONFORME AS 
CARACTERISTICAS, CONDIcOES, OBRIGAQOES E REQUISITOS TECNICOS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUf - PI 
Marca: FIAT TORO 
Valor Unitario: 198.190,00 
Quantidade: 1,00 
Informag0o Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao publica do pregAo eletronico as 9: 54hs, do dia 05 de agosto de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro a Equipe de Apoio. 

.O Edital 00029/2022, foi homologado em 05 de agosto de 2022 as 9:58 hs. 

Participaram do julgamento do presente PregAo Eletronico: 

Pregoeiro 

Jonieldon RoZ 1` odrigues 


